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A megyegyülés tanulságai.
I r t a : B úza Barna.

A junius 30-iki megyegyülés embert, aki fel ne háDorodnék 
bizalmi szavazata talán üdvös ha-  ezen a viss/.atas/itó, rút viselke- 
tásu lesz Zemplénvármegye köz
életere.  En rög tön  gyűlés után 
azt mondtam : örülök, hogy igy 
történt.  Kellett ez az ütés, hogy 
eszméletre  ébredjenek a várme
gye jobbjai  s erős kézzel r agad 
ják meg végre a vármegye kö
zönségének vezetését .

Jól tudtam, hogy ezután a 
botrányos közgyűlés után meg 
kell mozdulni Andrássy Gyula 
grólnak. Ami lapunknak mindig 
büszkesége lesz, hogy a hasáb
jain je len t  meg Andrássy szer
vezkedésre hivó szózata. Ez a 
szózat nem fog visszhang nélkül 
maradni s akik a köztisztesseg 
uralmát  helyre akar ják az o r 
szágban s ebben  a vármegyében 
is állítani, azok töm egesen fog
nak sorakozni Andrássy lobogója 
alá.

Örülök ennek s megvallom, 
bizonyos elégtétel érzetével örü
lök annak is, hogy Andrássy 
G )u la  gróf  végre alaposan meg
ismerte azt az embert , akiben 
annyira bízott, akit vármegyéjé 
nek élére állított s akit még a 
munkapárti  korszakban is a maga 
nagy egyéni tekintélyével védel
mezett  az erős támadások ellen.

Örülök ennek azért, mert 
meggyőződésem, hogy Zemplén
vármegye m egler tőzött  közéleté
nek erkölcsi megtisztulása csak 
Meczner Gyula távozása után kö- 
vetkezhetik be. S most már  hi
szem, hogy Andássy Gyula se 
fogja már tovább tartani Meczner 
Gyulát  s így, amint az országban 
a törvényes állapotok helyreálla-  
nak, Meczner  Gyulának tévoznia 
kell,

Tele van a história az emberi 
hálátlanságok történetével , de a '  
cinikus hálát lanságnak oyan ír r 
tekét,  amilyet Meczner Gyula pru-j 
dukált  A ndráss)va l  szemben, se-! 
hol a vi lágtörténelemben nem ta 
láljuk. Nem képzelek jóérzésül

désen.
Az nem áll, hog kénysze

rítve volt rá, hogy nem térhetet t  
ki előle. Ö  már kimondta a ha
tározatot, ez kétségtelen. De már 
ezt is tendenciózusan mondta ki. 
Soha,  sehol nem szokás a hatá

r o z a t  kihirdetésénél  kiilön hang
súlyozni azt, hogy egyhangúlag 
fogadták el. Tessék végignézni a 
képvisélőház jegyzőkönyveit. Amit 
egyhangúlag fogadtak el, arra az 
van rávezetne, hogy * elfogadta 
tott . 4 Egyetlenegyszer sincs úgy 
beírva,  hogy „egyhangúlag ello- 
g a d ta to t t “ . S nem szokás ez a 
megyegyüléseken sem. »A köz
gyűlés az indítván)! elfogadja*, 
punktum ! Csak ha nem egyhan
gúlag történik az d lo g a d á s ,  ak
kor jegyzik be, hogy hány szó
többséggel.

Mért kellett itt olyan erősen 
hangsúlyozni az egyhangú elfoga 
dást  ? Mert akkor  tán fennakad 
raj ta valaki s lehet  stikiivel bi
zalmat szavaztatni.

ü g y  is történt. Meczner Béla 
kifogásolta, hogy egyhangúnak 
jelentsék ki a határozatot. H e
lyesen-e, nem e, arról most ne 
vitatkozzunk.

Ha a főispán lojálisán akar 
eljárni s tényleg nem akar ja fel
kavarni a vármegye békéjét, egy- 
szerűen annyit mond : „jó kérem, 
hát mellőzöm azt a szót, s kije
lentem, hegy a közgyűlés az in 
dítványt e lfogadta44. Aminthogy 
máskor mindig igy hirdették ki 
az egyhangú határozatokat.

Vagy ha szigorúan akar a 
szabályokhoz ragaszkodni, azt fe 
leli : a határozatot imondtam, a 
kihirdetés után felszólalásnak s 
igazításnak többé helye nincs, ha 
nem jól  hirdettem ki, tessék [fe- 
Iebbezni.44 S elővéteti a követke
ző tárgyat,

Egyiket is, másikat is tehette 
Csak azt nem volt szabad ten 
nie amit megtett , hogy a hatá

rozat kimondása után pótindit-  
ványt engede t t  tenni s tárgyalni 
s uj szavazást rendelt.

Mégis ezt tette.  T u d ta ,  hogy 
e^vel a legnagyobb kellemetlen
séget  okuz/a Andrássynak s m ég
is m egte l te  ő, aki mindent A nd
rássynak köszönhet. Csak a sza
bályokhoz kellett volna ragasz
kodnia s má'-megkíméli jótevőjét,  
Andrássyt egy súlyos kompromit- 
tálástól. Ö inkább m egsér te t te  a 

I szabályokat,  csakhogy Andrássy 
kompromittúlása árán uj g azd á 
jának örömöt szerezzen

Ha én ilyen helyzetbe jutok, 
százszor lemondok inkább a/, ál 
lásomról, minthogy segítsek sze
gyent hozni legn gyohb jó te 
vőmre.

Eng  m nem lepett  meg, hogy 
igy já r t  el Meczner G) lila, Mert en 
már jól ismertem öt. Tudtam, 
iiogy hála s más erkölcsi kötelék 
ő t  sohase feszélyezi Megírtam 
evekkel ezelőtt, hogy mihelyt a 
helyzet úgy alakul, ő fogja And 
rássyba az első tőrt  döfni. h  még 
csak restelkedni se fog. Ez már 
hozzátartozik az ő egyéniségéhez.

Most már megismerte A nd
rássy g ró f  isf aki a maga v ég te 
len jóhiszeműségében éveken át 
naivul bízott benne.

De nem csak ebből ismerheti 
meg ndrássy, hogy ki az a Mecz
ner  Gyula. Egyebekről is.

Elő ttem informálta egyszer 
Meczner Gyula Székely Elekről 
Andrássyt. Nem akadom leirní, 
hogy miket mondott róla, mert 
m ég  az én toliam is alig bír meg I 
olyan kemény kifejezéseket. A nd-  I 
rássy gróf biztosan emlékszik rá. ;

S most  láthatja A n drássy ,! 
hogy ugyanaz a Meczner G y u la ! 
ugyanazt a Székely li lékét benső j 
bará tságába  fogadta, munkapárti 
fővezérnek tette meg s brutális! 
erőszakkal visszaültette abba a 
polgármesteri székbe, amelyből ó ■ 
csapatta  el most öt esztendeje.  
Képzelhető-é ennél alacsonyabb 
foka a legcégéresebb közéleti 
erkölcstelenségnek ?

Mit emlegessem a Gáthy Géza 
megvédelmezését ? Elég ez is. 
Ez a két a d a t : a megyegyülési 
stikli s a Székely visszahelyezése 
ép elég, hogy megismerje belőle 1 
Andrássy a Meczner G )ula  teljes 
erkölcsi képét.

Andrássy hozta Zemplénmegye 
nyakara Meczner G>u!át —  igaz,

1 a legtisztább jóhiszeműséggel — 
, s ebből fakadt itt a közerkölcs 
; megromlása. I la meg akarja tisz
títani Andrássy Gyula gróf  ennek 
a vármegyének züllött erkölcseit,

| az erkölcstelenség főkutfejének, 
Meczner Gyulának eltávolítására 
kell elsősorban igyekeznie.

Andrássy Gyula 
hadüzenete.

AndrássylGyula gróf lapunk lég. 
utóbbi szamában az általános politikai 
viszonyokkal foglalkozva, kitér a 
zempléni bizalomra is.

Azzal a sulylyal, aiu *ly 1 yel az 
Andrássy szava liir, megmagyaruz 
mindent, rámutat a zempléni bizalom 
igazi értékére és úgyszólván egy 
csapásra teríti le a Tisza István 
mindenre kapható zempléni gárdá
ját is. A kiváló politikus azzal az 
őszinteséggel, amely mindenkinek 
(issteletet parancsol, beismeri, hogy 
naivság volt tőle Meczner Gyula 
úrral paktumot kötni.

Akik a sorok között olvasni 
j tudnak, kivehetik Andrássy szavai- 
( !>ól, hogy Meczner Gyula közönsé
ges módra becsapta őt.

Nullát, sajnáljuk, hogy Andrássy 
Gyula gróf csak most ismerte ki 
Meczner G)ula politikai megbízha
tóságát. Mi már rég isiu«-rjiik és 
tudjuk róla, hogy csupáu azért, 
iiogy a foispáni székben maradhas
son, megtagad ü minden mu tat es 
ha kell, azt is le fogja tagadni, hogy 
Andrássy csinálta belőle azt aiui, 
hogy a közönséges szürkeségből o 
emelte a foispáni székbe.

Andrássy Gyula gróf mostanáig 
úgyszólván Ciendes szemlélője volt 
azoknak az abnormális politikai vi
szonyoknak. amelyeket a „részeg 
ksppan*4 teremtett. Csendes undorral 
nézte annak a pártnak a garázdal- 
kodását, amelynek születése is bános 
volt már és amolyiuk a foganta
tása is aranycsengés mellett történt 
és amelynek ssülüanyját is pénzzel 
ejtette meg Lukács László és amely
nél a „kerítést" Tisza végezte.

Talán neiu látta oly tragikusnak 
kezdetben az állapotokat, az ő őszin
te becsületességével tálán nem tar
totta Tisza Istvánt sem .képes
nek arra, hogy ennek a szeren
csétlen nemzetnek hóhérja leend, ta
lán azt hitte, hogy a mániákus Tisza 
is meg fog állam azon a lejtőn, ta
lán azt hitte, a nemzet fog méltó 
választ adni gazságaira.

„Jüeri1 leüélpapir, 50 leüélpapir és 50 boríték
1 KORONA

Landesmann Miksa és Társa könyv- és papirkereskedésében
Lapunk mai ./ú m u  6í oldal.
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l)e Tissa István annak a vernek 
a láttára, amely a nemzet szivéből 
falasukként, vad allatiassággal, per- 
vesitással rontott neki mindennek, a 
mi szent, mindennek, ami a nemzet 
ideálja. Nekirontott vad dühvei mil
liókkal, erőssakkal és mézes-mázos 
Ígéretekkel, korbácscsal és kalácscsai, 
hogy céljait elérje.

Lukács Lászlót, akiről a pana- 
mázás kiderült a munkapárt klubban 
ünnepeltette. Ünnepet rendezett a 
bűnnek, a törvényeket eltiporta, le
gázolta. Ennyi és olyan bűnhalmaz 
láttára Andrássy Gyula most .már 
belátta, hogy a régi rendszernek tel
jes egészében pusztulnia kell, hogy 
jönnie kell elsősorban egy olyan ala
kulatnak, amely a biint, a korrupci
ót kiirtja, jönni kell egy tisztességes 
emberek pártjának *>7-es alapon bár

Andrássy Gyula itt látja az ide
jét annak, hogy gátat kell építeni a 
Tissa-féle „népboldogitók*4 veszedel
mes árja ellen, hacsak nem akarunk 
mindent elveszteni, itt látja az ide
jét anuak, hogy pártkülönbség né,- 
kül. közjogi differenciák kikapcsolá
sával össze kell fogni mindenkinek, 
aki az ország népéből nem akar szó - 
gahadat, aki jogot szabadságot akar 
biztosítani akarja e zaklatott nemze
tet a jövőben ilyen megpróbáltatások 
ellen; és legelsősorban a demokrati 
cus fejlődésben, a választójog reví
ziójában, a tisztességben látja a ga
ranciákat. Mindezekért és mindezek 
elleu indul most harcba, mindezek
ért, és ruinedzek ellen fogja őt tá
mogatni a függetlenségi párt is, és 
reméljük, hogy rövid idő alatt úgy 
széjjel ver az ellentáboron, hatalmas 
nevével, hatalmas tudásával, lu>g) 
hírmondó seiu fog maradni abból a 
bihari gárdából, azokból a panama- 
hősökből.

Joggal a jogért, igazsággal az 
igazságért 1

Tisza István
újabb diszpolgársága.

Debrecebeu tehát díszpolgárrá 
választottak Tisza Istvánt. És — 
mint egy debreceni városatya keserű, 
de Lalaiu humorral jegyezte meg 
most már nincs tuas hátra, mint 
hogy szentté avassak a magyar a - 
kolmany sírásóját, a közgyülőiéinek 
örvendő geszti grófot.

A „közgyülület" kifejezés Csöp
pet sem nagyítás. Hiszen itt Zemp
lénben is láttuk, hogy a puccsai 
kierőszakolt bizalmi szavazat is csak 
újabb, még nagyobb, még elkesere
dettebb gyűlöletnek u mt-gvui hiú 
telte el. Ha pedig a debrtCeni bi- 
zalomnyilvanitast is bizulomnak Il
iiét nevezni, akkor hiányzik a szó a 
gyűlöletről. Ez a oizaioiu felír a 
gyűlölet szuperlaűvuszaval.

Ha ezt az országos gyűlöletet 
még egy pár ilyen kiioiszirozoll bi- 
zalomny ilvanitabsal, díszpolgárra vá
lasztással és hasonló frivol iugerke- 
désekkel a végletekig fokozzas, ak
kor elöbb-ulöbb bekövetkezik, hogy 
megpattan a béketürés megfeszített 
húrja és irtózatos visszahatása lesz 
ennek a vérlaziló ingerkedésnek.

Hiszen maga a Tisza miniszter
elnöksége is vörös posztó uz ország 
szemében. Es a munkapárt m g ka
cérkodik a nemzet türelmével.

Az aradi választás nagyon i& 
pyrrhusi győzelme volt a munka- 
partnak. De u korrupció mámoros 
bősei csak vérszemet kaptak ettől a 
kétes értékű győzelemtől. Most mar 
következnek a bizalomuyilvunitások, 
díszpolgárrá választások, amíg egy. 
szer a szenttéavatást és a keresztre- 
feszítés követi.

A debreceni viharos közgyűlés 
különben egészen zempléni mintára 
ment.

Ott az úgynevezett városi párt 
tatai ment be köigyülésbe, hogy 
nem fog politizálni. Azután pedig 
megszegték a progrararajukat és 
áruló módon politizálni kezdtek a 
Tisza javára. Akárcsak a minapi 
zempléni puccs.

Példátlan eset az, hogy egy kor
mány bemutatkozásánál mindjárt 
díszpolgárrá választják a miniszter 
elnököl. A hatalom oluverése alkal
mával ilyet tenni;  ez felkinálkozás.

Bevesszük ezt is. Legyen a nem
zet raegrontója díszpolgára Debre
cen városának, örök és kitörölhetet
len szégyenére a kálvinista Kómának, 
a tősgyökeres magyar városnak. De 
hogy a nemzet sokáig nem haladhat 
ezen az utón, az egészen bizonyos.

A nagyváradi bizaloiuszállitó 
közgyűlés egyik ellenzéki szónoka 
szerint, Magyarország mostani állam
élete nem egyéb, mint obstrukcióval 
mérsékelt abszolutizmus.

Keserű szavak, de van bennük 
igazság.

Isten óvjon a t t  I, hogy a bűnös, 
gyűlölt panama-kormány odáig vigye 
a dolgot ezen az utón, araig végre 
is forradalomba kergeti ezt a szeren
csétlen agyonsanyargatott országot !

A tudomány álláspontja
szerint bebizonyithatóan az Odo! 
a legjobb szer a száj — cs n 
fogak ápolására.
Ara. nayy üveg 2.— k. kin üveg 1.20 k

Csodabogár
S zé k e ly  legújabb  
bölcs intézkedése.

Házalóknak, kéregetőkuek, kö 
nyöradomáuyt gyűjtőknek tudva
levőleg a rendőrségen kell jelent 
kezniök és engedélyt kérniük. Tudja 
e/.t minden gyerek, csak Székely- 
Elek helyettes polgármesrer ur nem 
tudja.

Tegnap óta az ő bü es rendeleté 
folytán a rendőrség hivatalos helyi- 
•vgt-iuek ajtaján a kővetkező nagy
betűs, nyomtatott plakát díszeleg:

Házalóknak, utazóknak, 
künyöradományt gyűjtők
nek és kéregetőknek a 
hivatalos helyiségben meg 

jelenni tilos.

II it ezentúl hol fótinak jelnt- 
ketni és enRadélyt kérni a fentebb ne
vezett urak ez hiilf£'\ ok t  hírre igazán 
kiváncsiak vagyunk, miközben őszin
te bámulattal és határtalan csodá- 
lutla! adu,unk a Székely Elek pá 
ratlan bölcsességének és kilzigazga 
tusi tudásának.

Séta UJhelyben.
ii.

Esteledik. A nap sugarai már 
nem hirják áttörni a sűrű felhőze
tet és lassanként sötétség borul a 
tetők fölé.

Kigyulnak a lámpák, a híres, új
helyi villany lámpák. Félénken pis
lognak a sötétségben és fel-follobbanó 
gyenge, erőtlen fényükké! úgy hat
nak az emberre, mint egy haldok
lónak az é ethez való utolsó erőfe
szítései.

Es a sötétségben, a szomorú,
hangú cisendessógeu át egy,'szerre
üde, él es gyermokhang süvölt

kert-sztül:
— Az Est ! Az E s t !
Az utca megelevenedik. Innen

is, onnan is előtűnik egy-egy ázott 
alak, kozébon a három krajcárral és 
minden sötétségen, minden zivataron 
keresztül megteszi a maga becsüle
tes és diadalmas útját a Sajtó.

’gen, a Sajtó. Ez a mi mai or
szágos sötétségünkben, szomorú, sá
ros, piszkos időnkben az egyedüli 
világító fáklya, amely utat mutat 
nekünk, elcsüggedt, elfáradt, elkese
redett magyaroknak . . .•

Hogy pedig visszatérjünk a fon* 
tebb említett híres újhelyi villany- 
lámpákra, hát azok soha még nyo
morúságosabban neiu égtek, mint 
mostanában. Pedig bizony sohasem 
égtek úgy, ahogy kellett.

Most, amióta a villanygyári 
elnök ur bizalmat szavaztatott Ti* 
száéknak, még rosszabbul égnek a 
lámpák, mint valaha. Sötétségben, 
rejtett utakon, huncutsággal, pues- 
csal kellett a bizalmat szállítani s 
ebben a sötétségben kell tartani to
vábbra is az embereket. Ezért nem 
égnek a villany gyári eluök ur lámpái.

Hanem hát tegyük félre a ke
serű tréfát. Tény az, hogy az egész 
város hangos a pausztól a világilási 
mizériák miatt.

Az utcán, a vendéglőkben, ká
véházukban, üzletekben, irodákban, 
magánlakásokban keseregnek és ká
romkodnak Ujhely szerencsétlen 
lakosai, akiket szomorú végzetük 
evvel a villanyvilágítással áldott 
fueg.

Es az igazi üzemek is súlyosan 
érzik a villany mizériát. Nem akarunk 
pro doiuo beszélni, de istenuccse 
nagyon kellemetlen dolog például 
az is, amikor egy villanyerőre be
rendezett könyvnyomdában az aram 
egyszerre csak sztrájkba lép és a 
nyomdaiu.ujdonos kénytelen u gép
hez egy jó erős kerékhajlót fogadni, 
mint valamikor, istenben bo dugult 
nagyapáink idejében.

Lehet, hogy laiUu még mindig a 11. 
Hhaiuses egyiptomi király idejében 
megkezdett átszerelést munkálatok az 
okai ezeknek a szomorú állapo
toknak.

De hát, uramfia, mindennek 
vége szokott lenni. Csak nem kell 
elcsüggedni. Az újhelyi villa,iy- 
mizériak is véget érnek majd egy
szer, de akkor nekünk, szegény ha
landóknak, az újhelyi lámpák helyett 
már régen az örök világosság fog 
féuyeskedoi . . .

Felkérjük lapunk tisztelt elő
fizetőit, hogy a junius hó végén 

! lejárt előfizetési dijat lehetőleg 
postafordultával küldjék be, nehogy 

, a lap további szétküldésében aka- 
I dtfly legyen

Cigányok
a s ze g é n y h á z  ja v á ra .  
A  g a v a llé r p rím ás.
Ez a kis eset igazán érdemes a 

megírásra. Egy kis jól megérdemelt 
dicséretben kell részesíteni az új
helyi első cigánybandát s mindenek
előtt annak közkedvelt prímáját, a 
fiatal Kassai Lajost.

F. hó 20-án a színházban mii 
soros estélylyel egybekötött  tánc 
mulatság lesz a létesítendő városi 
szegényház alapja javára.

A mulatság rendezői érintke
zésbe léptek Kassai Lajossul, hogy 
milyen összegért vállalná el bandá
jával a mulatságon való muzsikálást.

Kassai Lajos erre az egész ban
dája nevében kitelcntette, hogy a 
szegényház javára szívesen muzsi
kálnak akár reggelig is teljesen 
ingyen. Hat ez igazán olyan szép 
dolog, amit nem szabad említés nél
kül hagyni.

Egy-egy nagyobbszabásu tánc
mulatságon valómuzsikálásért Ö0—80 
forintot szoktak kapui a cigányok 
és bizony ma nem olyan világ jár a 
szegény romára sem, hogy olyan 
könnyen lemondhatnának erről a kis 
jövedelemről. Mert hát sokfelé osz
lik az a pénz és otthon sok az éhes 
rajkó.

Az is figyelemre méltó körülmény, 
hogy ez a mulatság éppen vasárnap
ra esik. Ezen a napon tud legin
kább pénzt keresni a szegény cigány. 
De ők inkább lemondanak a vasár
napi keresetükről is, ők, szegény ci
gányok, a szegényház javáru.

Ez olyan szép vonás, olyan ne
mes áldozatkészség, amilyet a mai 
rideg üzleti világban és a mai szűk 
viszonyok mellett igazán nem lehe
tett  volna várni.

Hiába : változnak az idők, az 
emberek, a körülmények, — de va
lamint ahogy a legmodernebb magyar 
ember lelke mélyén is ott szunnyad 
még az ősi szittya virtus, azouképeii 
a magyar cigány is ruég mindig a 
régi melegszívű, jó fiú, még akkor is, 
ha angol kupiékat muzsikál valahol 
messze Londouországbau. . ,

Szeretni és becsülni fogjuk mi 
a mi füstös cigányainkat mindig, 
amíg csak egy sírva vigadó magyar 
lesz ezen a világon.

És ezeknek a szegény barna 
fiuknak az áldozatkészsége talán a 
legértékesebb adomány a városi sze
gényház javára. . .

Tisza Istvánt 
letartóztatták.

Kassa, juiius 1U.
Tegnap délután egy gyanúsan 

viselkedő ember vonta magúra a 
rendőr figyelmét a vasúti jegypénz
tárnál. A gyanús idegen fekete r u 
háim volt öltözve, u pénztárnál má
sodosztályú jegyet kért üderbergre. 
A rendőrnek ez feltűnt és előállította 
a rendőrségen.

Az ügyeletes iiadó Nándor rend- 
őrkapapitány előtt bevallotta, hogy 
ki akart vándorolni Amerikába, ahol 
már egyszer kiút is volt. Tudta azon
ban azt, hogy Lukács rendeleté foly
tán ueru kap útlevelet, mig nem 
tölti be negyvenkettedik életévét. 
Addig pedig nem akart várni, mert 
még csak 39 éves, ki akart tehát 
vándorolni útlevél nélkül.
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A szenzáció azonban csak most 
következett, mikor a kapitány az 
idegen neve után érdeklődött. Kide
rült ugyanis, hogy ö Tisza István. 
A rendőrkapitány, mikor a szenzá
ciós vallomást hallotta, először meg
döbbent, de csakhamar kitűnt, hogy 
nem a miniszterelnök került a rend 
őrség elé. Tisza István elmondta, 
hogy ő még nem raungó miniszter
elnök, hanem egyelőre csak r.-ázmá 
kát varr, lévén Nyírbátor városinak. 
Vadász Lipót h.(zajúnak érdemes csíz- 
luadiamestero.

Ma reggel Hudopkó István rend
őrkapitány kéjgyönyörrel Ítélte el 
Tisza Istvánt két napi elzárásra, til
tott kivándorlás miatt. Végre csak
hogy egyszer Tisza Pista is a rend
őrség kezébe k e rü l t !

Bezzeg, ha az igazi Tisza István 
akart volna kivándorolni, őt még a 
rendőrség sem tartotta volna vissza. 
De Geszt ura továbbra is ezt az 
országot boldogítja és nyugodtan 
nézi, hogyan vándorolnak ki miatta 
az emberek.

TUzoltósdi.
- A  g ye re k szo b á b ó l.

— Gyerekek, játszunk tűzöl-
tósdit!

— Jó. Én leszek a parancsnok 
bácsi. Ridülleszteru a mellemet és 
megyek a központi kávéházba.

A rendőrség
krónikájából.

Álkulcsos betörő
Szerdán délben l óra tájban Za

járos János 17 éves cipésztauuló ál 
kulcscsal behatolt a Loracitzer Jó 
zsef és fiai) Kossuth-utcai bőrkeres
kedésébe. Az ajtót belülről magára 
zárta, a zsebeit teletömte áruval, mig 
az értékesebb dolgokat külön rakta 
az üzleti asztalra.

Javában dolgozott, amikor az 
üzlethelyiségbe be akart menni 
Katz Ernő, a Loiunitzerék tanulója, 
abban a hiszeiubeti, hogy a gazdája 
még az üzletben vau.

Minthogy az ajtót zárva találta, 
kíváncsiságból beuézett az üvegaj
tón s egy guggoló alakot látott az 
iizletbely iségbeu.

Katz zörgetni kezdett, mire Za
járos kiny holta az ajtót és Katz 
felszólítására kiürítette a zsebeit. 
Azután távoztak az üzlethelyiségből, 
s az ajtót isiuét Zajáros zárta be az 
álkulcscsal, amelyet rögtön átdobott 
a háztetőn.

A kulcsot később megtalálták s 
a rendőrség megánapiiotta, hogy egy 
helyben kereskedő konyhájából való.

Zajáros a rendőrségen beismerte, 
hogy már kétszer tört be az üzletbe 
ugyanilyen módon. Az első lopásból 
eredő árukat megtalálták a Zajáros 
lakásán, az ágyba rejtve.

Minthogy a Loiunitzerék kara 
igen nagy, valószínű, hogy a betörő 
már többször megdézsiuálta az üzle
tet.

Zajárost tegnap átadták az 
ügyészségnek.

A ház szolga tolvaja
F. hó 9-ről 10 re virradó éjjel 

ismeretlen tettes a nyitott ablakon 
át behatolt Heha Miklós liáziszolga 
Molnár Istváu-utcai 33. sz. alatti la
kásába s ellopott onnan egy zseb 
órát, egy nadrágot, egy értékes 
fiyakkeudőtüt és 9 K keizpéuzt.

Ueha az ugyanazon épületheu 
levő bordélyházban van portás gya
nánt alkalmazva, s a lopás csak az
alatt az idő alatt történhetett, amig 
ő a kapuban szolgálatát teljesítette.

A tolvaj csak a hellyel és a vi
szonyokkal ismerős egyén lehet.

A rendőrség a tettes nyomá
ban van.

Árviz mindenfelé.
Kiöntéssel fenye 
get e B odrog.

Az ország minden részéből 
pu^ztititó árvizveszedelem Ilire ér
kezik. Különösen az erdélyi ré
szekben tett rettenetes károkat 
az árvíz, ahol máris számos köz
séget tett tönkre.

A  mi vidékünket eddig elke
rülte a veszedelem, de most a 
mi vizeink is kiöntéssel fenyeget
nek.

Megírtuk már múlt számunkban, 
hogy a Bodrog rohamosan árad, 
s most a folyammérnöki hivatal 
jelenti, hogy a T.szán és a Bod
rogon óriási víztömegek érkeznek 
lefelé.

A bodrogmenti községben nem 
csekély az aggodalom és min
denütt sietnek az óvóintézkedé
sekkel.

A fenyegető veszedelemre va
ló tekintettel Ujhely város he
lyettes polgármestere falragaszo
kon hívta fel az érdekelteket, 
hogy a kint levő takarmányt és 
esetleg már learatott terményei 
két minél előbb igyekezzenek biz
tonságba helyesni.

A folyammérnöki hivataltól a 
délutáni órákban nyert értesülés 
szerint a Bodrog áradása már 
apadóban van.

A mai nap folyamán a vizállás 
tetemesen csökkent, s alapos a 
remény, hogy a nagyobb vészé 
delein most már elkerülhető lesz.

H Í R E K .

Kinevezés. A kassai Ítélőtábla 
elnöke Bud.»y Ákos dr. sátoralja
újhelyi lakos, ügyvédielültet u kas 
sai Ítélőtábla kerületébe díjas jog- 
gyakornokká nevezte ki.

Egyházmegyei hir. A ka^ai 
luegyéspüspók Kepászki József her- 
nádnémetii s. lelkészt Monokra de
ponálta, helyére pedig Bartos Janó 
ujmisést küldte.

Szerencs polgári iskolát akar. 
Szerencs vezető köreiben mozgalom 
indult meg azon célból, hogy Sze
rencsen egy községi polgári iskola, 
esetleg középiskola létesüljön. A 
mozgalmat Persenszky Károly állami 
elemi isk. igazgató irányítja.

—  Szőlészeti szakosztályi ülés. A 
Zemplén vármegyei Gazdasági Egye
sület szőlészeti és borászati szakosz
tálya f. hó 15-én kedden d. e. 9
órakor a vármegyeháza kis termében
ülést tart, amelynek tárgyát a To- 
kajhegyaljai palackborok németor
szági (berlini) csoportjának és eláru
lá s á n á l ;  szervezése fogja képezni.
Az ügy fontosságára való tekintettel
kívánatos, hogy főkép a palack bo
rok eladásává! foglalkozó borterme
lők minél nagyobb számmal vegye
nek részt a kérdéses tárgyalásban,

—  Tisztujitas Tokajban A hétfőn 
megejtett, tisztújító közgyűlés Fü- 
zesséry Ödön főszolgabíró elnöklete 
alatt bíróvá egyhangúlag Horváth 
Lajos volt bírót, tanácsosoknak szin

tén a régieket, Beck Sámuelt, Lupuj 
Albertét, Szabó Benjámint és Ze- 
ruenszky Károlyt választotta meg. 
Pénztárnoknak Lantos Józsefet, mig 
közgyámnak Hegyesy Bélát válasz
tották meg.

Pályázatok A homonnai járás 
főszolgabiraja az PO> kor. fizetéssel 
rendszeresített udvai segédjegyzői 
állásra pályázatot hirdet azzal, hogy 
a kívánt módon felszerelendő kér
vények hozzá julius hó 20 áig adan
dók he. A tót nyelv bírása feltét
lenül luegköveteltetik. A mezőla- 
horci járás főszolgabiraja a lemon
dás folytán megüresedett havaj-tuú- 
kosi körbába állásra pályázatot hir
det. J  ivadaliuazása a két községtől 
évi 120 korona, fizetés és a belügy
minisztériumtól évi 100 kor. helyi 
pótlék, ezenfelül minden szülés köz
reműködése alkalmával a szabály ren
deletileg megállapított dijak. Igazolt 
szegényeknél ingyen tartozik segéd
kezni. Pályázók kérvényeiket legké
sőbb f. hó 20 ig nyújtsák he.

Katonák aratasi szabadsaga A
honvédelmi minisztérium rendeleté 
értelmében a közös hadseregben és 
honvédségnél szolgáló földmives és 
mezei munkás katonák csapataiknál 
kihallgatáson élőszóval 3 heti ara
tási szabadságot kérhetnek s azt 
minden foly amodás nélkül meg fog
lak kapni. A Bosznia-11-reegovina 
bán és Dalmáciában állomásozó csa
patok legénysége azonban ez évben 
nem kap aratási szabadságot.

—  Megérkezett a világhírű caba- 
lista jósnő. Fogad lakásán Kákóezi- 
utca 33. sz. (Hungária) r -ggel N órá
tól este 9 óráig.

Körözött betörök Az újhelyi 
rendőrkapitánysághoz a debreceni 
rendőrségtől a következő távirat ér
kezett: Acél Géza városi főmérnök 
kárara itt ma 3 nemzetközi betörő ál 
kulccsal a lakasba behatolás után a 
szekrényt feltörték, d • tetten érettek, 
a lopást be nem fejezhették. Lgy 
Braun Fuchs Béla kalocsai születésű 
32 éves izr. rovott múltú egyén el
fogatott, két társa elmenekült, elob 
binek előadasa szerint egyik társa 
Eichert vagy Eiufeíd Lipót betörő 
és házasságszédelgő volt a tettes 
tursa, a másik egy porosz vo t. mi
vel nevezettek ott is megfordu tak, 
kérem megállapítani, nem követtek-e 
el büntetendő cselekményt, választ 
Az Eicheitnek nevezett személy leir. - 
sa; fekete kemény kalap szürke esó- 
küpeny, hosszú veres bajusz,vékony 
magas testalkat, sovány arca, a sze 
mély leírás, egy Liebermann Gyula 
nevű egyénre is ráillik, bar személy- 
leírása magas termetű testes, kerek 
arcú, nyomott orrú, duzzadt ajkú, 
bajusiu és hajú, szürke kabátot • s 
fekete kemény ka'apot viselt, a 
harmadik személy leírása ismeretlen.

Dupla elvezette válik szabad
saga ha elutazása előtt cipőire „Ber- 
son“ gummisarkokat tétet, Az uj Bor
son gU'imiisarok arany dobozban 
kénye rnes, elegáns, ruganyos, tar
tós. Cipészétől kif ejezetten „Bcrsont* 
kérjen, ha jól akar janii.

A szaboiparl szaktanfuly am 
folyó évi augusztus hó 1 én veszi 
kezdejét és 4 hétig tart. Tárgya : a 
férfiruhák szabása, ezek rajzolása 
és a próbáknál előforduló hibák ki 
javítása és egyébb a férfim a var
rásnál szükséges tudnivalók ismer 
tetése. Amidőn erről úgy a férfiszabó 
iparosokat, mint városunk közönsé
gét értesítjük, egyben az utóbbiak 
hoz azon tiszteletteljes kéréssel 
vagyunk, hogy ruhaszükségleteiket 
most rendeljék rueg a szabóiparo 
sokuál, egyrészt az ért, hogy a tan- 
folyaiuoi látogatók munkával legye
nek ellátva, másrészt és főként azért, 
hogy a megrendelt ruhák a szak
tanító felügyelete alatt lesznek ki
szabva, felpróbálva ég elkészítve : igy 
mindenesetre megvan a garancia, 
hogy sikerülnek és teljes megelége
désre fognak szolgálni. Értesítjük a 
szabóiparosokat, hogy jelentkezni 
még mindig lehet a testületünk hi
vatalos helyiségében.

—  Elhalasztott mulatság A Szoly- 
ván építendő református templom 
javára 1913. julius hó 13-ra jelzett 
hársfalvi fürdői mulatságot a ked 
vezőt'en időjárás miatt elhalasztot
ták é» f. é. julius|hó 27-én fogják 
megtartani a meghívóban jelzett 
helyen, hangversennyel egybekötve.

—  Világ látványosság. Barnum és 
Bailey Cirkusz leghíresebb csillag
jaiból kiválasztott társulata Cirkusz 
Könyöt Brothers, Európa legelegán
sabb, legnagyobb vállalata e napok
ban tartja megnyitó díszelőadásai. 
Külön vonattal e hó 14-én érkezik 
meg és még aznap kezdi meg a 2 
napou át tartó érdekesnél-érdekesehb 
előadásainak sorozatát. Ezen kivaló 
vállalat, nem mint más kétes értékű 
kisebb társulat, csak a reklámdob 
hangjával csábítja a közönséget, ha 
nem tényleg elsőrendű műsorával, 
mely világhírű attrakciókból vau ösa- 
szeállitva, a közönségre felejthetetlen 
benyomást gyakorol. Különösen a ló 
és egvéhh altatok idomítására nagy 
gond van fordítva, tovbbá a lovag
iad gyakorlatokban utolérhetetlen 
ezen cirkusz. Megemlítendő még, 
hogy a cirkusznak saját villanyfej
lesztő telepe és kitűnő zenekara vau. 
Jegyek az érkezési napon 10 órától 
kezdve a cirkusz 1. számú pénztári 
kocsijában kaphatók.

jj A „Vasárnapi Újság" julius 6-iki 
száma a pompás képek nagy mennyi
ségét közli : Szögyeny Marich berliui 
nagykövetünk lányának esküvőjéről, 
a hét nevezetes halottjairól, köztük 
özv. Tisza Kálmáunéról, lioráczius 
most felfedezett tiburi villájáról, az 
ógyallai csillagdáról, a pécsvidéki 
szép női viseletűkről, a főváros kör
nyékének legszebb kirándulóhelyéről, 
a Dobogókőről, az aradi válsztásról 
stb. Szépirodalmi olvasmányok.- Kras- 
say Ede regénye, Zöldi Márton no
vellája, Babits Mihály, Farkas Imre, 
stb. versei, Szép Ernő turcája, Pékár 
Gyű a rgényes czikksorozata a rejtel
mes Bretagueról. Egyéb közlemények 
Farkas Zoltán cikke (képekkel) régi 
poharakról, aktuális,kepeit s a rendes 
heti rovatok: Irodalom és művészet, 
sakkjáték stb. — A vasárnapi Új
ság előfizetési ára negyedé/re öt 
korona, a »Világ krónikáival együtt 
hat korona. Megrendelhető a ^Vasár
napi Ijság* kiadóhivatalában (Buda
pest IV., Egyetem-utca 4 sz.) Ugyan
itt megrendelhető a »Képes Napilap* 
a legolcsóbb újság a magyar in-p 
szamara, félévre 2 korona 40 fillér.

Budapesten 
Nyári éa teli 

gyógyhely a magyar Irgalmas rend talaj - 
ilona elsőrangú kenes hevvlzü radioaktív 
gyoayforraeai modern berendezésű gőz
fürdő. kényelme- Iszapfürdők lazapboro 
gátasok u zodak külön hölgyek és urak 
részére. Török-, kö ea márványfürdök, 
hőlég-, szénsavas- és villamos-vlzfür 
dők. \ fürdők kitűnő orodmónnyel 
használtatnak főleg csuzos bántalmak 
nál és idegbajok ellen. Ivó kúra a lég
zőszervek nurutoa eseteiben s altesti 
pangásoknál. 2U) kéeyelmes lakószoba. 
Szolul kezelés, jután) o h  árak. Uydgy-, 
és zenedij nincs. Prospektust ingyen
és bérmontve küld

Az igazg atóság

Császárfürdő



55 (5)
Szombat julius 12F E L S Ő  M A G Y A R O R S Z  Á G I  H l  R L A P

TANÜGY.
A sátoraljaújhelyi polgári fiúis

kola J,Ertesitőjé“-t Kertész Ödön 
igazgató szerkesztette. „A polgári 
iskola jövője* ciraen Sebestyén Ernő 
tanár nyújt a ’apos értekezést a pol
gári iskolának hét osztályúvá fej
lesztéséről, annak mezőgazdasagi és 
ipari irányúvá tételéről. Elismrrésso! 
utlózik az »Országos Polgáriskoiai 
Egyesület«-nek, amely kitartó 
céltudatos munkássággal dolgozott 
a polgáriskola kiépítésén és ugv 
latszik eredménnyel is, ruert immár 
az ország két különböző helyén van 
felállítva kísérlet céljából hét <>sz- 
tályu polgári iskola. Kertész Ödön 
a „gyermekbiróság“-ról közöl érd - 
kés cikket. Az iskola helyesen cse 
lekszik, ha az ifjúságot bizonyos 
önkormányzat gyakorlására azok 
tatja. Ezt a célt szolgálja a gyer
mek bíróság is. Ez úgy alakú', hogy 
az egyes osztályok választás utján 
2—3 tagot küldetlek ki és ezek ítél
keznek hevádolt társaik ügyében. Ez 
iniézmény az iskola kebelében a 
legszebben bevált. Ugyancsak az 
igazgató ad számot az isko'ának a 
dobsinai jégbarlangba, Krasznahorka- 
varuljara »•» az izra-túhoz telt ta
nulmányi kirándulásairól is.

Ez évbeli már uj, az eddiginél 
tágasaid) és megfelelő helyiségbe 
költözött az iskola, mi életében nagy 
haladást jelent. A Justus-uti.ai regi 
épület, amely az intézetet csecsemő 
korában, kezdő éveiben magái a fo
gadta, hova-lovább szűk és uikal- 
juatlan lett. Mint ahogy gyors fej 
lődésnek induló gyermek leveti ma
gáról az előbbi szűk ruhát, úgy 
hagyta el e fejlődő intézet is azt a 
helyiséget, amelyből immár kinőtt, 
de amelyre bizonyára a legkegyele- 
lesebb érzéssel emlékszik vissza, 
mint áldásos működésének bölcső
jére, kezdő állomására,amelyben meg
nőtt, megizmosodott, szebb jövőjének 
alapjait lerakta. l)e elismeréssel 
kell, hogy gondoljon ez iskola min
den baratja a régi épület tulajdo
nosára, az orlh. izr. hitközségre is, 
amely az intézmény iránt érzett jó
indulatból és szerétéiből e helyiséget 
készséggel rendelkezésre bocsátottá 
tí éven keresztül egyre bővitgette, 
diaiak Ugatta, hogy céljának — jobb 
híján — úgy ahogy mégis megfe
leljen. Elismerés illeti azonban uz 
iskolafeutartó igazgatót is, hogy csak 
az ügy érdekét tekintve, nem ha
bozol t az uj intézet létesítésével a 
fejlődés újabb stádiumába terelni az 
iskolát.

Az igazgatói jelentés gondosan 
beszámol az iskolai élet mindenféle 
mozzanatáról : a tanulók szorgalmá
ról, viseletéről, egészségi állapotáról, 
az élvezett és véghez vitt jótékony
ságról, a tantestületben előfoidult 
változásukról, a tantestület működé
séről. a hazafias ünnepségek és bé
kenap megtanásáról, az önképzőkör 
működéséről, a tanszerek gyarapo 
dúsáról, a könyvtár állapotáról, az 
iskolai látogatásról, az évzáró vizs
gálatokról és záró ünnepélyről.

A tanári kar 15 tagból állott. 
A tanulók létszáma 142 volt, 19-tal 
több, mint a múlt évben. 10 év köz 
ben kimaradt, 1 nem vizsgázott. A 
vizsgálatot tett  tanulok közül 0 vég
zett kitűnő, 20 jeles, ó-ó jó 84 elég
séges eredménnyel.

Kitűnő tanulók voltak 1. osztály 
bán Bubin Kálmán, a 11-ban OUick 
Manó, Lorber Mór. a Ill-ban Uros/ 
Mór, Kroó Ernő, Hotter Sándor, a 
lV-ben Herz Ede, Lefkovics Hugó, 
Kosenberg Miklós.

A jövő iskolai évre vonatkozó 
beiratások szept 1-től 5-ig lesznek 
délelőtt 8—12 ig uz iskola (Deák u. 
34, *Júka. u. 30.) helyiségében. A 
volt tanítványok azonban, hogy hely
szűke miatt ki ne maradjanak, már 
aug. 25-től beiratkozhatnak. Az is
kolai év szept. 8 án kezdődik.

Az értesítőt Landesmann Miksa 
könyvnyomdájában állítottak ki igen 
ízlésesen és csiuosau.

Jíölgyek /jgyeimébe!
Nói divattermet és sza- 

bászati iskolát nyitottam Sá- 
toraljaujhelyben Kazinczy-utca 
27. sz. alatt

• Elegáns toilletteket •
blouzokat. pongyolákat stb. a 
legújabb divat szerint pedáns 
és ízléses kiállításban pontosan 
a rendelt időre készítek, miről 
a m. t. hölgyközönség már az 
első alkalommal meggyőződ
hetik. Növendékeket állandóan 
felveszek tanításra

A n. é. hölgy közönség 
SZ vés látogatását kérem 

kiváló tisztelettel

M AN D L V ILM A .

Szerkesztő :
Dr K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztősért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .
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LA N D ESM A N N  M IKSA

2445|1913. tkvi sz.
Árverési h rdetmenyi kivonat.
A királyheiiuecci kir. járásbíró

ság, mint telekkönyvi hatóság köz
hírré teszi, hogy a Királyheuueczi 
Gazdasági és Kereskedelmi Banknak 
özv. Erdei Istvánné elleni jvégro- 
hajtási ügyében a végrehajtási ár
verés IX) ív. tőke, ennek 1U12. de
cember lti-lól járó 0 százalékos ka
matai 6 K. 33 f. óvásdíj 1(3 száza
lék váltódíj 3U K. 41) fillér már 
megállapított, va.amint 15 korona 
30 fillér jelenlegi és a még felme
rülendő költségek kielégítése végett 
az 1881 LX. t.-cz. 141. §-a és az
1908. XL1, t.-cz. 21 és a következő 
§§■*! értelmében a saujhelyi kir. 
törvényszék és a királyhelraeczi kir. 
járásbíróság területén fekvő

1, kisgéresi 2ü4 sz. betétben A
I. I —11 sor 122, 124. 125/4, 689
1358,1. 1535, 1536, 1537. 1887, 2082 
2363, 2630, hrsz. alatt lóg.alt bél
és külingatlauokból özv. Erdei Ist
vánná sz. Tóth Borbála nevén álló 
1,2-ed résznyi jutalékra 585 kor.

2, kisgéresi 204 sz betétben mÁ[ 
1. 1 aor, 2417 hrsz. alatt foglalt kül- 
ingatlanbol özv. Erdei Istvánné sz 
Tóth Borhála nevén álló 1,2-ed rész
nyi jutalékra 30 koronában, á ,

3, kisgéresi 2ü4 sz. betétben A. 
1. 2 sor, 3ü50 hrsz. alatt foglalt 
k ülni Katlanból özv. Erdei Istvánné 
sz. Tóth Borbála nevén álló 1 2-t d 
résznyi jutalékra 30 koronában ezen
nel megállapított kikiáltási árakban
e.rendeltetett és hogy ezen ingat
lanok az 1913. évi auyusztus ho 30 
napjanak d. e. 9 orajakor Kisg.-res 
községházánál megtartandó nyilvá
nos árverésen elfognak adatni-

Árverezni szándékozók tartóz- 
nak az ingatlan kikiáltási arának 10 
százai-kát vagyis 58 korona 50 fin. 
3 kor. 60 fillért, illetúieg 3 koronát 
készpénzben vagy évadéképes ér
tékpapírokban a kiküldött kezéhez 
letenni, vagy annak a bíróságnál 
történt előleges letételét igazoló 
elismervény t unnak átszolgáltatni.

Az 1908 XLI. t. ez. 21. §-aban 
felsorolt árverezők bánatpénz leté
tel© nélkül is árverelhetnek.

Királyh© toeos, 1913 évi májút
hó 19 ik napján.

A kir. járásbíróság, mint telek
könyvi hatóságnál ,

Horkay ik , kir. jáiásbiró. 
5286/1913. Tkszára.

[Árverési hirdetmény.

A sátoraljaújhelyi takarékpénz
tár r. t. végrehajtónak dr. Betger 
József ügyvéd, ügygondnok által

képviselt ismeretlen tartózodásu k a 
rajos Istvánné, Midi Eszter végre
hajtást szenvedett elleni végrehajtási 
ügyében a kérelem következtében a 
végrehajtási árverés 540 korona tő
kekövetelés és ennek 1912. évi a u 
gusztus hó 28-tól járó •> százalék ka
matai 194 korona 06 fillér perbeli és 
és végrehajtás mar megállapított, 
valamint jelnlegi 24 korona 90 fi 
iér és a még felm-rűlendő költségek
nek ugv a végrehajtási törvény 157 

1 alap án ezennel csatlakoztatott, 
1. S itoraljaujhe yi népbank mint ta- 

. 0 korona tőke és 
jár. 800 korona tőke és jár. 2 llu- 
rajda János 350 korona tőke és jár. 
Ö. Bajt) Istvánné, Parajos Eszter 
318 korona 44 fillér tőke és jár. és 
416 korona 87 fillér tőke és jár iránti 
követeléseik kielégítése végett az 
1881. évi LX. te. 144 §. alapján és 
a 148 §. értelmében u Sátoraljaúj
hely i kir. törvényszék (sátoraljauj- 
hel> i kir. járásbíróság) területén levő 
a Zemplén község határában fekvő 
a Zempl ni 13 sz. betétben, A 1. 1-17. 
sor 527 1. 619 1. 997/2. 865 1. 590; 1. 
907,1. 1390,1. 1584 1. 16712. 1843 1. 
1904 1. 2139 1. 2272 2. 2375 2 2509,2 
hrsz. alatt felvett szántó, szanm, 
szántó, szántó, vízmosás szántó, szán-l 
tó, szántó, szántó, szántó, szántó, 
szántó, rét, rét és rétből úgy 00/8430 
rész közös erdő jutalékból Paraj il
lat vánné B. 2. alatti fel rész jutalé
kára 590 koronában ezennel megál- 
lapiiott kikiáltási árban elrendeltetik.

Az árveres megtartására határ
éi il 1913. évi augusztus 6 napjának 
délután 3 órája Zemplén községbe 
a községházához tüzelik ki.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárának 10 szazaikat  
vagyis 59 koronát készpénzben vagy 
az 1881. évi LX. te. 42 §-aban jel
zett árfolyammal számított és az 
1081. évi november hó 1-én 3333 sz. 
a. kelt m. kir. igazságügyminiszteri 
rendelet 8 § ában kijelü.t óvadékké 
pes értékpapírban a kiküldött kezé
hez letenni, avagy az 1881. évi LX 
te. 170 §-a értelmében a bánatpénz 
nek a bíróságnál előleges elhelyezé
séről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

A kir. törvényszék mint tkvi. 
hatóság megállapítja, miszeriut:

1. A fenti ingatlan a kikiáltási 
ár kétharmad részénél alacsonyabb 
vételárban le nem üthető,

2. hogy azon árverelő, aki a ki
kiáltási arat meghaladó Ígéretet tesz, 
köteles nyomban a leütés után bá
natpénzét az általa Ígért vételár 10 
százalékáig kiegészíteni, mit ha el
mulaszt Ígérete figyelmen kívül ma
rad és a haladéktalanul folytatandó 
árverésben mint árvere.ő többé részt 
nem vehet.

Vevő köteles a vételátr három

egyenlő részletben és pedig az elsőt 
az árverés jogerőre emelkedése nap
jutói számított 15 nap alatt a má
sodikat ugyanazon naptő1 számított 
30 nap alatt és a harmadikat ugyan
azon naptól számított 45 nap alatt 
minden egyes vételári részlet után 
az árverés napjától számított 5 s/á- 
zalékos kamatokkal együtt az 1881 
évi december hó 0-áu 39415. 1. .NJ. 
szám alatt költ rendeletben előirt 
móidon a sátora’jaujhely i kir. adóihi
vatal mint bírói letéti pénztárnál le
fizetni.

A bánatpénz az utolsó rész'etb© 
fog beszámíttatni.

Az ezen árverési hirdetmény ki
bocsátásával egyidejűleg megállapí
tott árverési feltételek a hivatalos 
óir.ik alatt ezen kir. bíróság, mint 
tkvi. hatóságnál és Zemplén köaaeg 

I elöljáróságnál tekinthetők meg.
Az elrendelt árverés a fent iit 

betétében feljegyeztetni, ezen arve- 
r ‘si hirdetmény egy példánya a bí
róság hirdetményi táblájára k ifug 
gesztetni, továbbá kifüggesztés ve
geit az árverési feltételek pedig 
megtekinthetós végett egy-egy pél
dányban Z unpléii község e.óijarósa 
gátiak, nemkülönben ezen árver.•G 
hirdetmény egy-egy péld im  a Lad*- 
tuócz, Pálföld-*, .Szentmarja szotuszé- 
d is  községekben a helybeli szokás 
szerint azonnali körözés végett a ne
vezett községek elölj »rosága<uak 
megkiiIdeini rendeltetik.

Ezen árverési hirdetmény uz 
egyidejűleg megállapítod árver ó»i M- 
telelekkel együtt az 1881 évi LX. 
te. 153 §-a intézkedésihez képes) a 
keresetre hozott első végzése  eióiit 
szabályok szerint:

1. Dr. Bettelheim Jakab,  felpe
res ügyvédnek.

2. Dr. Beiger József, végreha 
tási szenvedő ügygondnoka, H egben

3. Kir.pónzügyigazgatósag.
4. Sátoraljaújhelyi népbank mint 

takarékpénztár, Helyben.
5. Dr. Kollner Soma ügyvéd, 

Helyben.
6. Schwurtz H.-rskó, Lid«móoi.
7. Harajda János.
8. Bajó Istvánné. Parajos Eszter
I). Parajos Lajos Z.mip én.
10. Zemplén község elöljárósá

gának mint ahol az árverezendő in
gatlan fekszik.

11 —13 ig Ladiuócz Pa földe
Szeutmária szomszédos községek elöl
járóságainak.

14. Magyar földhitelintézetek or
szágos szövetségének BudapestJ V. 
Zoltán ut 6. sz. megküld tűi rendel
tetik.

Kelt Sátoraljaújhelyben a kir. 
törvényszék mint tkvi hatóságnál 
1913 május hó 24 én.

Makó sk.
kir. törvényszéki jegyző.

f ---------------------------------------------------------^

C s a k  2 n a p i g
V ilág vá lla la t! C löször E uró páb an ! V ilág v á lla la t!

könyöt Brothers amerikai cirkusza, a

BARNUMésBAILEYCIRKUS
legkitűnőbb csillagaiból álló társulatává’, 
csak 2 napig. Euró>pa legszebb, legnagyobb 
«*s legkitűnőbb cirkusza. Sáli raljaujhely 
«s környékének t. tudomására :doiu, 
hogy egész vállalatommal ------------------

“ ■ »  H -én  külön vonattal érkezem és este S órakor « ■ »

WT* nagy díszelőadást
rendezek. — Előadásokat csak 2 napon át fogok tartani,

a Dohánygyár m elletti gyakorlótéren, melyek minőén eddig be
m utatott m utatványokat Jelül Jognak múlni

\  álla atom nem tévesztendő össze Hasonló utazó cirkuszok* 
kai. Mutatványaim eddi# még egyetlen egy cirkuazt.au sem 
kerültek buuututásra. Jegyek előre kaphatók az érkezés első 
napjától reggel 10 órától az 1-sö sz. kocsinál. HőveHhet a 

napi falrgastokon.
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Magyarázat
arról l»ug> miért éppen S( Hi( 111 
SZARV A> \lt >>/. AI'l’ANN VI 

( •b t l a köve»k
legjobb «t ."Im.'iiv I elérni .

I A S« hu llt SZ VRVAS nni' ' • , ip .  
pun hí "SHzen szupp.rmk kii/őti ti

! 1*1
Kiudóstlgrt tul\tán a li*g..lr«.ó.l.|.

is egyúttal.
Ü. Ti*zt* voltáéit 25010 kor uhui

szavatolnak
4 Kemikivnl enyhe k n.«*rv :ii 

a szüy leket
& Mert í z

uven ohl.illik tehát siomivet is 
könnyen felöl. 1)a
*• Hnlej- vízben i- nagyszerűen lo

bét vele itii.Mii és meggálólja i.

* A StUlt MT-SZAh’V AS mosó.- 
• zappannui való. átsimiiái
ment elel má> s/iippuiinal való .1 - t 
szeri átsimilásnak 
s a .'I I l i i  III SZ u n  \S n 

szappau htisználatu által időt iá 
radaugol és pénzt takarít Hat nnk 
meg

j 'J t ehőriti a ru ii.it  éa fele? I< . . ■ 6 
tesz: a napon vn ó» fehérítést 
10 Készítési módja egészen kiilün- 
lege> é. erre a .ólra osakis |-g. 
jubb nyorsanvaguk használtatnak tel
II (iy.irtásánál .vti/i-.lek tapas/ta- 
talutait hassnálják tel
12 szappan i."kéletesité-,éu
tolvtoii dolgoznak és .ódból min
den találmányt felhasználnak 
Mindez az \SK/.( t.N V I •!( .s|'|, I. | 

luosőkiv uilutia m érvéin us

D

■  ■ ---------------------------------------------

Hirdetmény!
Aki pénzt, időt é- tápad-ágnt

»r megtakarítani, kövesse ezen
\ l Imi ( «uk vnnv t

et V eszünk, lm \■ u/ ••kú** rutiál
ion ellepje < v i/.' e Miitiy i Asz
nv tl.i 'é-ret hm- óik IV onatut te-

/nnk h.'gv a f. lkm arl'tiúl haboz
zék s azután a ruhát épen át áztatjuk 

\ tulajdonképpeni mosás azután 
nngv.-n kevés fáradsággal f..g

In M HU H l b/A lTA M , 
''/Al.'VA.'s véd|eg»iitl használunk 
Vert mind. n 11 - /1 át alanságot már 

lett az \sáron}dii - éret mn 
kiv nat és most már i suk az szűk - 

■ gr ev ezi-n tf'ujldott s/enin a
m UHUT ..-sZARVAS MiiSÓSX -\ I *-

r
n pölés elkerülendő ; a ruhába erő- 

. Ti helecvftdött foltokat űrt tA\.• -
litjuk id. hog\ a Hibát a foltok he*
. én n indkét oldalára S< Hl( HT* 
'/.A l;\ \S Mt 'M >>/. AIM’A N N AI. 

t • ken :k és azután i'isszegüngv ol\e 
••L'\ ó.raho.sszáig állni hugvjuk. llven 
m-Időn minden szennyet könnyen 
lehet kimosni.

Ha a vízbe, amelyben a ruhát 
Íő/ zü; kevé> S( HlClir SZARVAS- 

JAPPAN1 vág) kS8 C)N\ 
!'l( SKKKT mosókiyunatot teszünk 
a/ nagyon < ólszerű. Igen fontos, 
io.gy a ruhát bőséges vízben több- 
/. • r 'iidoMin k ői hit Isiik a inig az 

/'“ M Ilit II 1 >/.AIi\ \>
, \ltts. IS/.AI’I'AN által telold..tt 
■ yeiinv részei >kék el vannak távo- 
í v a az öhlitőviz teljesen tiszta

□

3753. kjsz.

árverési hirdetmény.

Ezennel közhirré teszem, hogy a dr. Reicliard Sa
lamon helybeli ügyvéd állal képviselt Grünbaum Simon 
sátoraljaújhelyi czég megkeresésére Binéth Zsigmond 
egri borkereskedő czég késedelmes vevő költségére és 
és veszélyére 108 hordóban lévő 15113 liter 1912 évi 
termésű bor készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérő
nek, a megkereső czégnek helyben a Szárhegyen 
levő borházában

- & a > . : o . ^ a r i « B S i ® 3 í í - 3 ® f 3 » G » e a i a j  

Meghívó.
$ Az Ugari Mezőgazdasági Szövetkezet 1913 ju

lius 20 án d e 10 órakor Ugoron Gonda Hugó bérlő 
ff. lakásán tartandó közgyűlésre.

T árgysorozat:
1. Az igazgatóság jelentése és a mérleg előterjesztése
2. A felügyelő bizottság jelentése.
3 Ksctleges ind í tványok .
Mérlegs. ámla : Vagyon adósok számla 71 (X) korona. 

Teher: res/j-gys/átnla 7100 korona.
Ugar 1012, december l ó 31.

JXz iga zga tósá g. tX fe lü g ye lő -b izo ttsá g .

I
i
1i
u
Cl

á
P

f. évi julius hö 16-án (szerdánj d u. 2 és félórakor

közbejöttömmel nyilvános árverésen el fog adatni. 
Sátoraljaújhely, 1913 julius 10.

Dr. Szm recsányi P á l
mint dr. Kovaliczky Klek sátoraljaújhelyi kír. 
közjegyzőnek a kassai kir. közjegyzői kamara 
285 19*2 sz rendelvényével kirendelt helyettese

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becserél öreg használt gramo-j 
fonlem ezeket újakra WAGNER ..HANGSZF.RKIRÁLY"
Budapest, József-körut 15. —  -------
Árjegyzék ingyen. Cintrc ügyeljen.
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LANDESMANN MIKSA ÉS TÁRSA
SZÁMOZÓ g é p VILLANYERŐRE BERENDEZETT KÖNYVNYOMDÁJA LYUKKASZTÓ GÉP

SATORALJAUJHELY, RAKÖCZY-UTCZA 1. SZÁM.
TE.LEÉON 0 SZÁM | ALAP1TTAT0TT 8 89 BEN TELEFON: 0 SZÁM.

Eljegyzési és esküvői értesítések, 

névjegyek és báli meghívók a leg- 

izlésesebb kivitelben készíttetnek.

H ird etések  f e lv é t e t n e k  e lap k ia d ó h iv a ta lá b a n .

g

Cs i s  kir. Szabad. Keleti-féle

arérvkötők
pneum atikus |<ummi pelottávul 

a legtökéletesebbek 
iS « £ t hölgyek es urak ré- 

szére minden altesti 
betegség es lógd has ellen.

görcsér harisnyák.

Mikiil ré niíikc/ckcl
am putáltak részére

TestegjeBesilé &&.'* 1*'nfi'
Mű- es támasztó hÜZÖKLT.

KivenesUitékai részére valam.

a IflffiH lfehoz 2 X ík k d K
technika legm odernebb elvei szerint, a legjutányo 

sabb gyári arak mellett
cs ée k szabad, sérv- 
kötök és testegyene- 

1 sitö gépek gyara
BUDAPEST, IV., Koronaherceg utca 17 vid

Legújabb háromezernél több ábrával ellátott 
képes árjegyzék INGYEN és BÉRMLNTVL 

Alapítva 1878. Telelőn 13-76.
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, Alint iisztali \iz  nagyon kel* 
I I ]  lenit-s, jo hatású,, egészség 
I Ifi aP(tl"  A Szén 'Maigitszi- 

'}**'** u u i i v l l l i  g« htő ésgyóg* viz keze-

« legkiválöhh szénsavval leli el ásvinvvi/ FCkrakat TítM..jo, cégnél 
... , , . , Sátoraljaújhely.
Ilii den jobb fUsatrUaletbt.il is vendéglőben kapbalí.

Tiszte le tte l értesítem  a n. k ö z ö n 
séget, h o g y  S á to ra lja ú jh e lyb e n  a 
S zé che nyi-té re n  a vo lt S ch w a rcz- 
b a rt-fé le  Üzlethelyiségében e gy  
m o de rnül b e re ndezett • • • • •

n a g y a r  és n é me t  
s z a b ó ü z l e t e t

n yito tta m . Dús ra k tá rt ta rto k  sza k 
m á m b a  v á g ó  összes cikkekből.

M a ga m at a n. é. k ö zö n ség  b. • 
pártfogásába a já nlva  m a ra k o k  

tisztelettel

VASZIJ JÓZSEF

X SALüÓTARJAN!
Kőszén hány a Rész vény társulat

szentermekei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENÓ cégnél
Sátoraljaújhely

reridejbetők meg. Ugyanott legjobb minc-égü apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható
Superfosfát-műtrágya Ká„ Itf
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r  ^
Diószeghy Pál és Társa

Sátoraljaújhely, Kazínczy-utcza 4. szám.

Hoffher— Schrantz és Clayton—Shuttlewort R.-T.
Budapesti gép gyá r Ze m p lé n - és A b a u jvá rm e g ye i ve zérképviselete.

SUrgönyczim : Diószeghyék Sátoraljaújhely Interurbán telefon szám 112.

Szives tudomására hozzuk a ni. t. közönségnek, 
hogy egy régen várt általános közóhajnak engedve az

átvettük és a biztosítás ágazatába tartozó minden
nemű ügyletek kötésére a legnagyobb készséggel ál
lunk rendelkezésükre, miért is szives megbízásukat 
kérjük

L Diószeghy Pál és társa.J
A mi modernül berendezett különle

ges g)ár vállalatunk

u n t  111 n  í l i
a sajtógyárak között s a szakkörökben

a legjobb hírnévnek örvendő
Kérje 1U0 számú különleges ár* 
jegyzékünket szőlő-, és gyümölcs- 
sajtókról, teljes szüretelő berende
zésekről, hidraulikus sajtókról, gyü
mölcs-, és szőlőmalmokról, szőlózu- 
zókról, bogyózógépekről, hőszi

vattyúkról, stb.
T ö b b  m int 7 0 0  é rem  és első díj stb.

PH. MAYFARTH & Co.
borkészitő és gyümölcs értékesítő gépek különlegességi gyára 
1500 munkás Wien, 11 Taborstrasse 71 Képv. kerestetnek

Ga z d a s s z o n y ,
illletve szakácsné

f. é. augusztus hó 1-ére a • Hangya, sátoraljaújhelyi 
kirendeltsége tisztviselő étkezdébe felvétetik. Ajánlatok

nál személyes megjelenés is megkivántatik.

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Oroszlán 
Alenthol 

Sósborszeszt
a háziszerek királyát 

1.20 és 2.40 K eredeti üvegekben.

LEFKOVITS MIKSA
Sátoraljaújhely. i«-óc*y-utc

küszvénv. reuma. szaggatás, n\italát. uldalt/.urét. keretztitoat- 
ffíjíí'. derókoluul- ó* litílfújás, ót ml.ántalm nk kar ót láhgven-
g'-»ég iiitTt1 \ \ógtag..k ó' ui.jak gün-imk. továbbá tiülés, megtázía, 
WIK.V lógl.uznmhól t/drmu/.il k .1 óimul enyhülnek nz Oroszlán Mén 
thonl Só.litirszo'Z ha'/.uáluta iíIimí iiu a fájó’letttró.z a dünttülóit nem 
>ün _wg\ t-or"K;i' alkaln ■ - - ülik . 1- ' . t.i..1 -. fajfájás,fejss.aggaté.s, haj
hullás nleK*1*- ‘' g. I'dg) u'it-ók. kimerült*, o .wtal.íims gyengeség esetei- 

l*pn klnooM-l ór ti a valódi Oroszlán Mentből .Susburszesz. 
Torokfájás, rckt . í : - . ' k  gógel.urut. influenza, nátha hu fellép, úgy em
lékezzék .1/ <»rt '/hin Nin111«• I sóshortzeszre. mely a legkitUuubb át

egt erji t : .• ée e*er máé etetekben is kitUnó siker
rel letz az Oroszlán Mont hűl Sótbortzesz ha.ználvu.

Minden egyet . . • km - bt használati utasítás yen mellékelve, Sok m t
háiairal luuutúodik róla hogy az Oroszlán Mouthul Sótborszes* az

emberiség jótevője.

Óvakodjunk «'r tk to  
len utánzatok tó!!

Kapható 44 fill
Főelárusitás:

fűszer 
nagykér 
(

rövidáru
(IW-ben,
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JOHAN MARIA FARINA öegenüber dem Rudolfspíatz
csakis ez a valódi

k ö l n i v í z ,  k ö l n i v i z - p o u d e r  é s  k ö l n i v í z - s z a p p a n .
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban

N E  T E S S É K  E L  F  0  ü  A  D N  1
Kölnivíz-szappant, kölnivizet és pomiert. ha nincsen rajta az eredeti és ivrvedü! valódi, de sokszor u tán 
zóit JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfspíatz Akkor nem kell elfogadni helytelen »'•* után
zóit kölnivizet, kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem vo’na kap. 

Italt* az On lakhelyén, mert a világhírű cég magyarországi képviselete;

IIOLCZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, Vili. kér.. Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető he az eredeti minőség.

T H I E R R Y A .  GYÓ G YSZER ÉSZ B A L Z S A M A
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
cn>hiti a katarust, megszünteti a fájdalm at okozó 
köhögést *
jokut megszüntet, valamint lázi. különösen jó ha
tású gyonmrgöres és kulika ellen. íívógvliatásu 
aranyér és altesti hántulmaknál. tisztítja a Nőseket 
étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, <"lvu- fogak. szőj!.űznél, valamint 
Hl  össze- száj- és fogbetegségek, biiffögés ellen, 
megszünteti a száj- \agv gyomortól eredő bfizt. 
Jó hatású pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden 
sehet. sebhelyt. .>rI•.Ine.>t. láztól eredő hő vágót. ke
lést s/.. . - t égési sebeket, megfagyott testre
székét vart é> költést. I-iilhántalmak ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál kiil nö-en influenza kolera 

vagy más járványoknál kéznél legyen.
írjunk : Thierry A Örangyal-gyógytárának 

Pregrada, Róhitscít melleit.
12 kis- va^y 3 dupla- agy / na%y spt:i,ilu: y '6 korona.

Nagyobb rendele'seknél jelentékeny áreng dmeny.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

M«gakadálvoz s megszüntet vénnérgezést. fájdalmas 
operáelókut leggyakrabban feleslegessé tesz. Haszná
latos gyermekágyus nőknél tájó em k, tejmeginditás 
rekedés. emlőkeményedés ellen. Orhám- feltöri l il ák, 
sebek dagadt végtagok, csontszu, tekély ok. in és szó
rás, lövés, vágás vagy züzodás által okozott i « kné-1 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen te-tek. eltá\ olitására 
mint: üveg. szálka, por. sorét, tüske -tb. kinövések, 
karbunkuluü. képződmények, valamint rák ellen, féreg 
rolhudás. kürümgyíilés. i.ólvag. égési sebek. --/.n 
betegségeknél előforduld föifekvésnél. \ < rkeiéseknól, 
fülfolyásnál, valamint kipállás esetén esezsemőknél 

stb. stb. kitűnő hatású.
2 K j ’óo a phic előzetes beküldése utáni'* t mellett kaphat.
Budapesten kaj u Túrok Jós Ml .
legtöbb gy őgv szertárában. Nagyluu Thalmayer é- Seilz. Koci.meister
U tó da i Kadanovits Testv. drogueriákhnn apható. A

nincs lerakat rendelünk közvetlenül:

Z hitrry  f i  Őrangyal gyógyszertárából pregraöa, Rohitsch melleit

M e g é r k e z e t t
a világhírű cabalista jósnű. j
Fogad lakásán Rákóci-utea ,‘!3. sz. 

(Hungária) reggel 8 órától este 
9 óráig.

1232/1013. vh

Árverési hirdetmény.
A saujhelyi kir. jbiróság 013 V. 

7T2|I s«. végtése folytán Kásó köz- 
«ég 581 koron,  követelésének be
hajtása végett 1913. évi ju ius ho 
19-én d u. 4 órakor Kásó u i r .  (>t> 
szám alatt a végrehajtást zaenvtdő 
lakásán elárverezem azon 030 koro
nára becsült ingókat, melyeket a itj. 
helyi kir. jbiróság 912 Sp. Ili 870/5 sz. 
végrehajtást rendelő végzése alapján 
a_saujhelyi kir. járásbirósági 913 V. 
772 2 íz. végrehajtási jegyzőkönyv
ben 1—5 tételek alatt le és felülfog- 
laltam _u. m. : borjukat, lovat brics- 
kát vetőgépet stb.

Saujhely 1013 jun hó 30-án.

Marx Email
paölófénymáz

tartósságánál gyorsan 
száradó képességénél 
f o g v a  utólérhetotlen 
kiváló minőségű pad

lók ence.

E g y e d ü l i  r a k t á r  
Sátoraljaújhelyben

líj. Klein Jakabnál

Eperjes mellett
kürépnagy birtok bérletem, szesz

Rosner Imre g> >rral Értekezhetni:
kir. hír. vhajtó. Ernővel, Uirált.

Nyomulón Landömuiiii A..kö;ö

Kovács

Pacocreolin-PF Ar?öüN.
Fő-y ero» hatású fertőtlenítőszer. kuiftiah.-gea angol 

• minden ház
ban és istállóban.

A l la n t io  h a s z n á la t a  A l ta t  m e g ó v j u k  
m a g u n k a t  f e r t ő z ő  b e t e g s é g e k t ő l .

Kérjük »7 állat r»ii* véleményét ni istálló rendsze
res fertotkuiitéíének értéké felől!

JP?" (M in d e n ü tt I tn p h a to :  " M  
óvakodjunk értéktalen utánzatoktól és kérjük

határozottan

PACOLIN - / j P
P E A R s o N - t  y Z 4 c s a k is  ilyen ól- 

TÜl un*/ >tt dobozokban
L e g o l c s ó b b  f e r t ő t l e n í t é s !

Utak l ''- ir - " i i  :■ készítményt használjunk. 

P A C O L I N  M  f* D Ő L  C R E O L I N
1 kg K I ót) (rlih e lira i »zrr) 100 g r öt) f. 1 kg K 2 40

Mindenütt k itüntetve!
Utóbbi k itün te tések : Arany erein és tiszteletd íj Turin- 

ban, D rr/dabau , H riisstl, Rio de Já iie tro lo ii, 
Használati utasítás -*i vékmenvrk b«k évi haszná

lat eredményeiről a lerakatna! kaphatók.

Eladó
S á to ra lja ú jh e ly  le g 
fo rg a lm a sa b b  utcá
já b a n  a

Rákóczy
utcában

a 4 8  és 3 5 -ik  szá m ú  
k é th á z é s e g y  5 0  6 0  
h o rd ó ra  va ló

ungvári pince.
B ő ve b b e t  

a k ia d ó h iva ta lb a n .
Raktár : Hrabéczy Kálmán drogéria

Sátoraljaújhely.____J  BCB B B M W 1 B M
Kötőgépek

írógépek,
Varrógépek,

Mosógépek.
Kerékpárok,

valamint egy kies fekvésű, ózon- 
dus helyen fekvő gyümölcsös kert
előnyős feltételek mellett, ré sz le t
fizetésre kapható és megszerezhető

Bretz Gusztávnál
Sátoraljaújhely, Főtér 20.

Sárospatakon a posta mellett lé
vő S z á n t h ó  Gyula-féle ház és 
kert. 1913 szept. 1 -t I bérbe adó. 
esetleg eladó. Értekezhetni B u k o -  
v e c z k y  N á n d o r  posta főnök 
urnái a postahivatalban Sáros

patakon.

4 5  é v óta fennálló

l ikitisillelje in et
betegségem miatt feladtam s így 
a teljes miihelyberendezés és 
kész árak minden eltagadható 
árban készpénz fizetés mellett 

eladók.
U gya n itt e gy két szobás  
csinos lakas bé rbe a dó .

Ármágyi János,
Sátoraljaújhely Felsőzsólyomka 5. 

ki iyw.jc n diijábun Sátoraljaújhely.

Tyúkszem.
börkeményedés.  szemölcs 48
"ru alatt eltűnik a CANNABIN 
használata után. í vepjt; j |j0r 
poatadijjal 1.40 kor. Három 

Üveg bériuenlve 3 kor.
□QDOQO

E x c e l s i o r
hintőpor 48 óra alatt a kéz,- 
láb és hónajizzadast 1 dohos 
1 kor., postadijjal 140 kor,, 3 

dohoz bérmontve 3 kor.
□□□oaa

Hizlalásra legalkalmasabb 4 0  

százalékos phosporsavat tar- 
tarmazó

Takarmány mész,
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kiló hizlalási súly 
érhető el. Alkalmazható azon
felül baromfi, borjuk, juhok, 
marhák, ökrök és lovaknál 4 
háromnegyed kiló ára, mely 
hónapokig elég 5 kor. 80 fill.

utánvéttel bériuetve.
( tánvéltel vagy a pénz előze
tes beküldése mellett küldi :

í r .  f lesch  €. . K orona" gyógy
sze rtá ra  Qyőr 99.

Egy jókarban levő 
12 számú „Mi- 
nerva1' bőr var

rógép eladő 
RÁSI MIHÁLYNÁL

T o l c s v * .

H - l
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